
CEDRO

155

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1557 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 21/05/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

155

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1557 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 21/05/2024

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

  
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE CEDRO
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 - 9º ADITIVO

O Município de Cedro, Estado do Ceará, pessoa jurídica de direito
público interno, neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito
Municipal JOÃO BATISTA DINIZ, no uso de suas atribuições legais,
torna público o 9º Aditivo ao Edital Nº 001/2024, conforme a seguir: 
 
CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração
pública, que implica na ampla divulgação de todos os seus atos
internos e externos; 
 
CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do
edital do certame; 
 
CONSIDERANDO o grande número de candidatos que interpuseram
recursos contra o gabarito preliminar e para garantir a melhor análise
à todos; 
 
 
DECIDE: 
 
Art. 1º. - Fica retificado o CAPÍTULO I - DAS DISPOSIÇÕES
PRELIMINARES, Item 5. CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES, conforme
segue: 
 
Onde se lê: 
 

 [...]  
 Resultado preliminar da prova objetiva 20 de maio de 2024 

 Recurso contra o resultado preliminar da prova objetiva 22 e 23 de
maio de 2024 

 Resultado pós-recursos e Resultado Final da prova objetiva 27 de
maio de 2024 

 Resultado Preliminar da Prova Discursiva 29 de maio de 2024 
 Período para solicitação do espelho da Prova Discursiva 31 de maio e

01 de junho de 2024 
 Recursos contra o Resultado Preliminar da Prova Discursiva 03 e 04

de junho de 2024 
 Resultado Final Pós Recursos da Prova Discursiva 10 de junho de

2024 
 Período Reservado para envio dos Títulos 11 a 13 de junho de 2024 

 Resultado preliminar da prova de títulos   20 de junho de 2024 
 Recurso contra o resultado preliminar da prova títulos 21 e 22 de

junho de 2024 
 Resultado pós-recursos e Resultado Final da prova títulos   25 de

junho de 2024 
 [...]  

 
  Leia-se: 
 

 [...]  
 Resultado preliminar da prova objetiva 27 de maio de 2024 

 Recurso contra o resultado preliminar da prova objetiva 28 e 29 de
maio de 2024 

 Resultado pós-recursos e Resultado Final da prova objetiva 03 de
junho de 2024 

 Resultado Preliminar da Prova Discursiva 05 de junho de 2024 
 Período para solicitação do espelho da Prova Discursiva 06 de junho e

07 de junho de 2024 
 Recursos contra o Resultado Preliminar da Prova Discursiva 10 e 11

15
de junho de 2024 

 Resultado Final Pós Recursos da Prova Discursiva 14 de junho de
2024 

 Período Reservado para envio dos Títulos 17 a 19 de junho de 2024 
 Resultado preliminar da prova de títulos   24 de junho de 2024 

 Recurso contra o resultado preliminar da prova títulos 25 e 26 de
junho de 2024 

 Resultado pós-recursos e Resultado Final da prova títulos   02 de julho
de 2024 

 [...]  
 
 
Art. 2°. - Permanecem inalterados os demais itens e anexos
constantes no Edital 001/2024. 
 

                      
CEDRO/CE, 20 de maio de 2024 
 
 
 

JOÃO BATISTA DINIZ  
Prefeito Municipal 

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240521/001, de 21 de maio de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Comparecer a agência da Caixa Econômica
Federal de Icó-CE, para participar de uma reunião de interesse do
município de Cedro.

 Nome:ADRIANO JOSE DA SILVA PEREIRA
 CPF n°:426.154.613-20

   Cargo:Secretário MunicipalCbo:111415
 Secretaria:Finanças

    Destino:                                                 IcóEstado: CE
 Período:22 de maio de 2024

   Valor da diária: 150,00Quantidade:01
 Valor total:150,00 (cento e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 21 DE MAIO DE 2024.
                                            

15

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1557 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 21/05/2024

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - AVISO
DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024. A Secretária Municipal de
Educação do Município de Cedro/CE torna público para conhecimento
dos interessados que, a partir do dia 21 de maio de 2024 às 08:00
horas, fica aberto o prazo para os interessados que desejarem se
cadastrar na CHAMADA PUBLICA que ocorrerá no dia 10/06/2024
para o objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL,
PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, deveram comparecer à Sede da
Secretaria Municipal de Educação, com sede a rua Cel. Jose Gabriel
Diniz, S/N - Centro, Cedro - CE. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas e no site
oficial do município https://www.cedro.ce.gov.br/. Cedro/CE, 21 de
maio de 2024. Francisco Leite de Figueiredo Filho - Secretário
Municipal de Educação.

15

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2024-05-21T17:22:09-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




